

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Numer poranny wychodzi oddzielnie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświęconych, numer popołudniowy codziennie z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miesiąc, W Austr Węgrzech, W Państwie Niemieckim, W innych państwach. Rows show rates for 12, 6, and 3 months.

Prenumeratę i ogłoszenia (inzeraty) przysyła się nadając wprost do Administracji „N. Reformy“ w Krakowie.

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji i Administracji Nr 41. Dla roznów zamiejscowych 1572.

Rekopisów nadesłanych Redakcja nie zwraca. We Lwowie sprzedawca numerów po 12 hl.: w Biurze dzienników A. Olszowskiego, ulica Kilińskiego 9 i w Biurze Ploha, ulica Karola Ludwika 9.

Cena numeru 10 hal., z przesyłką pocztową 12 hal.

NOWA

REFORMA

NUMER POPOŁUDNIOWY.

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscową Administrację „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe: miejscową Administrację „Nowej Reformy“... Ogłoszenia (inzeraty) przyjmują Administracja „Nowej Reformy“ za opłatą od miejsca...

Izba gmin na przelomie dwóch sesyj.

Zakończona sesja parlamentu angielskiego zasługuje ze wszelkich miar na miano „historycznej“. Koalicja bowiem liberalno-robotniczo-irlandzka, rządząca obecnie Anglią, dokonała w ciągu tej sesji czynów, które niewątpliwie zaznaczą się w przyszłości, jako punkty zwrotne w dziejach Anglii.

Pierwsze miejsce wśród bilów rządowych, które w ciągu roku 1911 stały się ustawami, zajmuje naturalnie słynny „Parliament bill“, którego przyjęcie ostatecznie stanowi olbrzymi krok naprzód na drodze demokracji Anglii.

Drugim aktem ustawodawczym pierwszorzędnej znaczenia, dokonanym przez parlament angielski w r. ub., jest ustawa o przysposobieniu ubezpieczeniu robotników na wypadek choroby i braku pracy.

Te dwa bile, parlamentarny i robotniczy, stanowią obok męstwa drobniejszych głównych dorobek ubiegłej sesyj parlamentu angielskiego.

Jednakowoż gabinet liberalny nie ograniczył się bynajmniej do samego homerulu w swoim tegorocznym programie parlamentarnym.

W związku z bitem wyborczym rząd, obok konserwatywów, będzie miał do zwalczania jeszcze jednego nie mniej zaciętego i niebezpiecznego wroga, mianowicie — sufrażystki.

Hasło równouprawnienia politycznego kobiet zyskało w Anglii, w ciągu ostatnich lat kilku, bardzo na sile i stało się dzięki energii przewodźcy ruchu kobiecego, Asquitha, którego rząd lekceważyć nie może.

Zasada równouprawnienia politycznego kobiet ma zwolenników i przeciwników we wszystkich obozach politycznych. Nawet w tonie samego gabinetu niema w tej mierze zgodności poglądów.

Sam Asquith n. p. jest przeciwnikiem kobiecych praw politycznych. On też do swojego projektu reformy wyborczej równouprawnienia kobiet nie przyjął, obiecując tylko sufrażystkom, że rząd przyjmie do ustawy odośnią poprawkę, o ile znajdzie ona większość w Izbie.

wyborczej równouprawnienia kobiet nie przyjął, obiecując tylko sufrażystkom, że rząd przyjmie do ustawy odośnią poprawkę, o ile znajdzie ona większość w Izbie.

Pomyślne rozwiązanie wszystkich tych zadań, które gabinet liberalny postawił sobie na rok bieżący, byłoby sprawą niełatwą nawet wówczas, gdyby równocześnie był on zupełnie pewnym zarówno poparcia swoich partji, jak i zaufania wyborców.

W takiej sytuacji szanse rządu liberalnego na urzeczywistnienie jego programu na r. 1912 nie przedstawiają się świetnie.

Wobec tego, że Izba lordów może w myśl „Parliament billu“ powstrzymać prawomocność wszelkich uchwał Izby gmin na dwa lata.

Nie ulega zaś żadnej wątpliwości, że z prawa tego skorzystają lordowie zarówno co do ustawy o skorzystaniu irlandzkim, jak i co do reformy wyborczej.

W takim razie ostateczne załatwienie obu tych spraw zostałoby odroczone do roku 1914.

Jak zaś będzie się przedstawiać życie polityczne Anglii za dwa lata, czy partja liberalna utrzyma się aż do tego czasu przy władzy — nikt dzisiaj wiedzieć nie może.

— Błuznisz! — Nie, mam!o mnie ten głos najtajniejszy, który rodzi się sam z siebie w sercu, nie zawodzi, o nie! i ty, matko, takie głosy nieraz słyszałaś, tylko nie wazałaś na nie!

Pani Załucka popatrzyła na córkę surowo. W miarę, jak Wanda coraz bardziej wypowiadała się, zamierała w pani Załuckiej i płacz i żal i gorzyc, a zaś rosła w niej siła stanowczości nieublagana i zimna.

Polak członkiem Wydziału krajowego na Śląsku.

(Telegramy „Nowej Reformy“).

Opawa 11 stycznia.

Na posiedzeniu Sejmu śląskiego dnia 10 b. m. został wybrany członkiem Wydziału krajowego w miejsce zmarłego czeskiego posła dra Statila poseł dr Jan Michejda, zastępca czeski poseł dr Dienett.

Ustąpienie gabinetu francuskiego.

Po dymisji ministra spraw zagranicznych de Selvesa, nastąpiła dymisja całego gabinetu francuskiego, którą prezydent republiki Fallières przyjął.

(Telegramy „Nowej Reformy“).

Paryż, 11 stycznia.

Sytynca do tej chwili się nie wyjaśniła i jest bardzo niepewna. Dymisja całego gabinetu w obecnej chwili przysia zupełnie niespodziewanie, sądono bowiem, że Caillaux będzie w stanie przeprowadzić umowę marokańską.

Ponadto Delcassé stawiał różne warunki na wypadek objęcia przez niego ministerstwa spraw zagranicznych.

Wczoraj po południu o godz. 2 rozpoczęło się posiedzenie Rady ministrów, które trwało do godz. 8 wieczorem.

Wszystkie nerwy zatrząsnęły się w niej od nagłego przypływu żalu i gniewu.

— Ja wiem, że wrócisz. Moja córka wróci do dzieci i do męża.

— Niech będzie, co chce — powtarzała w myśli z uporem — byłam przygotowana na gorzej przyjęcie.

— Niech będzie, co chce — powtarzała w myśli z uporem — byłam przygotowana na gorzej przyjęcie.

mentarna, postanowił podać się do dymisji i zawiadomił o tem wieczór Fallièresa, który dymisję przyjął.

Mimo to krażyły po mieście późnym wieczorem pogłoski, według których Delcassé miał zostać prezydentem ministrów.

W ciągu dnia wczorajszego, gdy jeszcze myślano, że Delcassé obejmie ministerstwo spraw zagranicznych, rozmaite grupy deputowanych zapowiedziały interpelację przeciw Delcassému.

Wiedeń, 11 stycznia.

„N. Fr. Presse“ występuje dziś stanowczo przeciw Delcassému, przypominając, jak bliskim było niebezpieczeństwo wojny niemiecko-francuskiej przed 6 laty.

Otwarcie Sejmu krajowego.

(Telefonem).

Lwów, 11 stycznia.

Otwierając sesję sejmową, wygłosił marszałek kraj., hr. St. Badien, mowę następującą:

W chwili, gdy Sejm rozpoczyna ponownie swoje obrady, z ubolewaniem stwierdzić należy, że sprawozdanie komisji dla reformy wyborczej z projektem ustawy nie znajduje się w rękach państwa.

Stwierdzić należy też zżuteń, że różnice co do sposobu załatwienia reformy wyborczej są jeszcze bardzo znaczne i daleko idące.

Wszystkiem... i że w takim razie będziesz znów dla mnie dawną, kochaną córką.

— Matko, czy tylko to masz mi do powiedzenia?

— Nie więcej — rzekła pani Załucka ostrym, szklanym głosem, który zapadał w serce Wandy.

— Nie wszystko da się powiedzieć w jednym momencie... rozpaczał mówiąca za mnie, nie ja... powiedziałam rzeczy takie, z których może nie powinnam była zwierzać się tobie, matko...

Usiłowanom tym, zdaniem mojem, poświęconą być powinna przedewszystkiem obecna sesja sejmowa.

Deficyt budżetowy.

Częściowa bezplodność ostatniej sesyj sejmowej i rosnące z każdą chwilą potrzeby kraju we wszystkich dziedzinach naszego publicznego gospodarstwa, sprawiają, że wyzyskanie całego materiału, jaki panowie macie przed sobą, byłoby w przelagiu kilku tygodni niemożliwe.

Znaczeniem i ważnością góruje nad wszystkimi innymi przedłożeniami sprawozdanie Wydziału krajowego o budżecie na rok 1912.

W budżecie na rok 1912 liczyć się musiał Wydział krajowy z panującą drożyzną, przedewszystkiem mieszkaniową.

W budżecie na rok 1912 liczyć się musiał Wydział krajowy z panującą drożyzną, przedewszystkiem mieszkaniową.

Nic nie odpowiadała. Czują, że głos jej załamie się i tkanie, które przemocą zatrzymywała w gardle, zdradziła ją i wówczas Wanda będzie mogła z nią zrobić, co tylko będzie chciała.

Słyszała, jak beznadny krok córki oddalał się, to urwał, jak naciągana kłamka jęknęła, jak ręka odchodzącej ostrożnie, bez zeszłostu przytknęła drzwi i jak echo niosło odgłosy stłumionych, milkących w korytarzu kroków...

— Dziecko! dziecko! co z tobą się stało? Płacz silny zadławiał resztę słów i popłynął niepowstrzymanym pędem.

Pani Wanda skierowała się bezmyleśnie do pokoju, w którym jako dziecko, a później jako panna, wracająca z pensji na święta lub na wakacje do rodziców, spędziła wiele lat.

Wszystko zastąpiła na swoim miejscu tak, jak dawniej bywało. Śnać troskliwa ręka okurzała drobniaki i spręży i książki szkolne, ułożone na półkach. Białe, muslinowe firanki umowały w swe czyste skrzydła łóżko, jak ręce dobrej wróżki...

TADEUSZ KONCZYŃSKI. ZAWROTNE DROGI. POWIEŚĆ WSPÓŁCZESNA.

— Życie jest cierpieniem — wyszeptaly jej wargi. — Matko! z cierpienia rodzi się człowiek, który chce żyć... ja matko chcę żyć... Kochałaś go... Nienawidzi go! — Gdybyś umiała cierpieć tak jak ja... — Jak ty matko? to może byłabyś święta, jak ty jesteś, ale nie zaznałabym nigdy tego, co się zwie wolnością, szczęściem... — Nie znajdziesz, nie znajdziesz... — Niech nie znalazł może to tylko kłamliwe słowa! może to tylko teorie! ale to jest prawda, matko, że ja już tak żyć nie umiem, jak ty żyłaś! Ty umiałaś cierpieć, a ja tego nie umiem! i nie chcę! rozumiesz złota matko! nie chcę! bo takie cierpienie do niczego nie prowadzi! i nikogo nie udoskonali! bo takie cierpienie jest tylko zabijaniem mojej osobistej godności! mojego człowieczeństwa... — Bóg was polączył na dole i niedole. — Bóg nie może chcieć, aby ktoś był nie-szczęśliwym! taki świat nie miałby po co istnieć.

dział, przedstawione nam zostały w formie, odpowiadającej godności urzędników samych i ich stosunkowi do przełożonej władzy. Miał nadzieję, że Wysoki Sejm stanowiskowo Wydział krajowego w tej sprawie za słusze uznać zechce i to swemu uchwałom stwierdzi.

Place nauczycieli.

Po rusku: Niestety Wydział krajowy nie mógł jeszcze w tej chwili objąć wnioskami swemi sprawy ponownie poprawy bytu nauczycieli. Przedkłada jednak materyał, który da W. Sejmowi możliwość bądź zatwierdzenia tej sprawy już dziś merytorycznie, bądź też dania Wydziałowi krajowemu wskazówki i dyktawy, w jakim kierunku i w jakich granicach ma wnioski przedłożyć. Jakkolwiek byłyby uchwały Wysockiego Sejmu w tej ważnej sprawie, sądzę, że muszą one być oparte na równoczesnym obmyśleniu środków w pokrycia tego nowego wydatku, który, jako stały i z każdym rokiem wzrastający, w żadnym razie pożyczką pokryty być nie powinien.

Po polsku: Jeżeli ustawa o wyższym podatku od wody w roku bieżącym uchwalona zostanie, to zdaniem moim część zwiększonego stańdochodu kraju może być na polepszenie bytu nauczycieli użyta. Nie mogę tu jeszcze pominąć uwagi, że obok strony finansowej, sprawa poprawy bytu nauczycieli ludowych także z innych względów jest trudną i z wielką przezornością zatwierdzoną być musi, tak, by nie wywołała uczucia niesprawiedliwości w żadnej z kategorii nauczycieli, bo to uczucie wytwarza nieraz więcej kwasu i gorczy, niż nieszczęście nadziei co do wysokości polepszenia plac.

Budowa szkół.

W sprawach szkolnictwa przedkłada Wydział krajowy wniosek o utworzenie drugiego już 10-milionowego funduszu na budowę szkół. Znaczący ten, a nowy ciężar jest koniecznym nietykło dlatego, że bez odpowiednich, choćby skromnych budynków, szkół rozwijać się i odpowiedniego wpływu wywierać nie może, lecz i dlatego, że Wys. Sejm, uchwalając ustawę, na podstawie której fundusz krajowy ponosi nadwyżkę kosztów budowy szkół ponad 120%, przez strony konkurencyjne opłacanych, przyjął zobowiązanie, które dotrzymać musi.

Zdrowe podstawy budżetu. — Kanały.

Jeżeli stosunki finansowe kraju są trudne i ciężkie, jeżeli wkładają na nas obowiązki odmawiania sobie niejednego, cooby odpowiadało i naszym potrzebom i naszym chęciom, to jednak do tego, podkreślając to słowo z naciskiem, opiera się nasz budżet na zdrowych podstawach, a o długiego szeregu lat zaniedbaniu rachunku we wykazują mniejsze lub większe nadwyżki. Ustrzeżmy się umiemy od niedoborów, któreby z naszego gospodarstwa wynikały. Wspominam o tem w tej chwili nie dlatego, by w tej mierze na jakąkolwiek zasługę W. krajowego wskazać, lecz jedynie dlatego, by W. Sejm zachęcić do wytrwania na drodze, która obecny stan umożliwi.

Pomimo smutnego stanu finansów krajowych stwierdzić trzeba z zadowoleniem pewien postęp w rozwoju ekonomicznym kraju, który znajduje niebawem nowego bodźca w rozpoczętej szeregowej budowie kanałów.

Cały kraj z zadowoleniem wita tę ważną chwilę w dziejach naszego ekonomicznego rozwoju z jednej strony jako zwycięstwo zdrowej polityki naszej reprezentacji w Wiedniu od długiego szeregu lat, z drugiej strony jako wywalczenie szerokiej platformy, która powinna dać nam samym możliwość dalszego ekonomicznego rozwoju kraju w kierunku tak przemysłowym jak i rolniczym. Już dziś widoczny jest wzrost i rozwój przemysłu w kraju; pomyślna konjunktura rolnicza daje możliwość intensywniejszego gospodarstwa i podniesienia produktywności, pomyślna warunki umożliwiają powstawanie coraz liczniejszych spółek mleczarskich, podnoszący się z każdym rokiem chleb bydlę, akcja kraju i rządu w kierunku poprawy państwowości daje nadzieję coraz lepszej ekonomicznej przyszłości.

Tysiąc kilkadziesiąt kas Reiffeinsnowskich, założonych i prowadzonych pod patronatem kraju, ma dzisiaj przeszło 50 milionów wkładów oszczędności, a kasy te mają dziś przeszło 10 milionów złotych w kasie centralnej, których już same dla swoich członków nie potrzebują. Niech te pomyślna fakta obok tych smutnych będą dowodem, że droga, którą w wielu kierunkach postępujemy, jest trafna i niech będą bodźcem do złączenia wszystkich sił do dalszej, coraz intensywniejszej pracy.

Trzykrotnym okrzykiem na cześć cesarza, powtórzonym przez Izbę, zakończył marszałek swoje inauguracyjne przemówienie.

Dalsze szczegóły dzisiejszego posiedzenia sejmowego podajemy na 3 stronie dziennika.

Pożar gmachu „Equitable“.

Pożar, który zniszczył przedwczoraj w Nowym Jorku pałac towarzystwa ubezpieczeń „Equitable“ na Broadway, należy do największych katastrof tego rodzaju, jakie wydarzyły się w Ameryce, przyczyniającą jej przyczyną i na tem polu do nadzwyczajności. Szkoda materialna, dotąd nie obliczona jeszcze dokładnie, jest olbrzymia i sięga setek milionów dolarów, a katastrofa pożaru zaraz w początkach swych wywołała na giełdzie nowojorskiej ogromne zamieszanie, którego skutki mogą dopiero po kilku tygodniach zostaną złagodzone, o uspokojeniu ich zaś wogóle nie ma. Strata budynku, aczkolwiek bardzo dotkliwa, schodzi na plan drugi, ale wprost katastrofą dla normalnego ruchu ubezpieczeniowego towarzystwa „Equitable“ jest spalanie się wszystkich dokumentów oryginalnych, a chociaż kopie ich znajdują się w innym budynku, mimo to wystawienie miliona nowych kart indeksowych i rekonstrukcja tego aparatu ubezpieczeniowego, zajmie bardzo długi czas i wpłynie ujawnienie na bieg spraw. Nie też dziwnego, że kółka interesantów tego towarzystwa są ogromnie zaniepokojone.

Wielkie straty poniosły banki i wogóle rozmaite przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe, która znajdowały się w pobliżu płonącego gmachu. Na miejsce pożaru wyruszyła cała nowojorska straż ogniowa i usiłowała uśmięcić ogień olbrzymimi masami wody, która wprost zalała całą bliższą okolicę.

Hej i wtargnęła do piwnic, a nawet ubikacji parterowych. Księgi i papiery zostały przez wodę bądź zniszczone, bądź uszkodzone, a cały szereg banków i kantorów musiał na razie zastanowić ruch.

Trzy osoby zginęły, a liczni strażnicy odnieśli ciężkie rany. Z powodu ogromnego dymu i nadzwyczajnego mrozu, akcja ratunkowa była bardzo utrudniona, zwłaszcza, że równocześnie zerwała się burza. Woda w ściankach zamarała, a gdzie prąd jej padł, tworzyła się sople lodu. Rozpłynąca woda, padając na odzież, przemieniała ją w sztywną powłokę, a na twarzach strażników tworzyła lodową maskę. Na dachu budynku powstała góla. Strażnicy przewracali się i wielu z nich spadło z dachu w głąb budynku, odnosząc ciężkie rany. Nieprzeszkadzało to, że tam, gdzie plomienie działały bezpośrednio lub blisko, topiły się druty telefoniczne.

Gmach towarzystwa „Equitable“ nie należy właściwie do tak zwanych „drapaczy nieba“. Wysokość jego wynosi nieco ponad 70 metrów, co wiedeńskich pomiarów, jest czynnikiem ogromnym, ale w Ameryce należy do rzeczy zwyczajnych. W ostatnich czasach zaczęto budować w Nowym Jorku gmachy, dochodzące do 200 metrów wysokości. Nowojorski budynek Towarzystwa „Equitable“ jest zupełnie podobny do gmachów filialnych w Berlinie i Wiedniu. Jest to imponująca budowla reklamowa, przedłożona marmurem.

Nowojorski gmach został wzniesiony przed laty przeszło 20 i położony jest na dolnym Broadway w Citty miasta, pomiędzy ulicami (street) Pine i Cedar. Wewnątrz jest nieco odmiennie urządzone, niż filie w Berlinie i Wiedniu. Na parterze znajduje się olbrzymia hala, mająca ściany i posadzkę z marmuru. Ta hala tworzy sama w sobie jakby małe miasto. Tutaj mieści się restauracja, bar, trybuna, księgarnia i agencja dzienników, tudzież liczne biura telegraficzne i telefoniczne. W tył hali ręką z marmuru wskazuje drogę na dół, gdzie znajdują się łazienki, urządzone z przepychem. — W środku hali znajduje się 12 wind, tworzących kółko. Sześć wind służy do ruchu „lokalnego“, sześć do ruchu „ekspresowego“ dla 16 pięter. Lokalne windy zatrzymują się na każdym piętrze, ekspresowe wznoszą się od razu na ósme piętro i dopiero od niego mają na każdym piętrze przystanek. Ruch wind, wszystkich wentylatorów, tudzież oświetlenie, odbywa się pomocą osłonek elektrycznych.

Towarzystwo ubezpieczeń „Equitable“ nie zajmuje wszystkich ubikacji — wystarczają mu trzy piętra. Reszta, 13 pięter, wynajęta jest rozmaitym towarzystwom finansowym, obok których mieszka tutaj i ma swoje biura, względnie pracownie, około 50 adwokatów, kilkudziesięciu agentów handlowych, lekarzy dentystrów itd. Kogo nie stać na pomieszczenie, ten wynajmuje sobie stół („desk“) we wspólnym pokoju. Niejedynemu milioner rozpoczął swoją karierę od takiego „desku“. Względnie przebywa w tym gmachu w porze dziennej około 3000 ludzi.

(Telegramy „Nowej Reformy“ z dn. 11 stycznia.)

Nowy Jork. W handlu panuje w dalszym ciągu stagnacja z powodu pożaru gmachu towarzystwa „Equitable“, dotąd bowiem jeszcze nie wiadomo, czy znajdują się w piwnicach gmachu papiery wartościowe i depozyty, razem wartości 500 milionów dolarów, są nietknięte, czy też się spaliły.

Nowy Jork. Z powodu wielkich mas lodu nie można dostać się do sklepów pałacu „Equitable“, gdzie znajdują się papiery wartościowe i depozyty, razem wartości 500 milionów dolarów, są nietknięte, czy też się spaliły.

Giełda dziś jest już zupełnie uspokojona po wczorajszym zamieszaniu, ponieważ sądzą, że większość papierów znajdujących się w podziemnych sklepianach „Equitable“ papierów pozostała nietknięta.

Kronika.

Kraków, 11 stycznia.

Odczyt. W sali Starogórskiej, w piątek, dnia 12 b. m., o godzinie 7 wieczorem, p. Adam Grzymała-Siedlecki wygłosi odczyt p. t.: „Estetyczna opinia o Krasieńskiego“. Wiadomo, że twórca „Nieboskiej komedii“ pozostawił w licznych a świetnych spostrzeżeniach niejako teorię poezji sztuki, która jednak czytającemu ogólnie nie jest tak znana, jak działalność twórcy wielkiego poety, polewał znakomite uwagi te i uogólnienia pozostały tylko w listach do przyjaciół. Prolegent, znany krytyk literacki, w odczycie piętkowym podzielił się ze słuchaczami pracą nad uszerokowaniem tych klejnotów estetyki w mowidło całkowitej teorii, tak charakterystycznej dla duchowego rozwoju poety i jego epoki, która zwłaszcza dziś, w roku jubileuszowym Krasieńskiego, ma tem większe znaczenie.

Posiedzenie krakowskiego Kola Tow. nauczycieli szkół wyższych odbyło się w sobotę, dnia 13 b. m., w sali XLIII Col. Nov., I piętro, o godzinie 6 wieczorem. Na porządku dziennym referaty prof. Zawilńskiego R.: „Ideaty wychowawcze doby obecnej“, a szkół średnia w przyszłości“. Prof. Trybowski: „Stanowisko Kola krakowskiego wobec nieogłoszenia rządowego projektu pragmatyki“.

Z teatru. W komedii Callaveta i Fiersa „Papa“, którą teatr krakowski wystawia w sobotę, 14 b. m., obsada główniejszych ról jest następująca: hr. de Larzac gra p. Jednowski; Jana — p. Jarzembki; Jossac — p. Stanisławski; Charmentia — p. Mielnicki; Aubrina — p. Szymborski; Georgine Couraun — p. Jarzemska; Colette Tony — p. Melcourt — p. Górski; Lucynę — p. Wielandówna; Joasię Aubrin — p. Woyńiewiczówna. Próby prowadzi p. M. Węgrzyn.

Wycieczki narciarskie A. Z. S. Sekcja narciarska akademickiego Związku sportowego urzędu w niedzielę dnia 14 b. m. dwie wycieczki następująco: Wycieczka pierwsza odbyła się pod przewodnictwem p. W. Wajewskiego w okolicie Bielska na Klimczok (1119 metrów) i Skrzyżca (1250 metrów). — Wyjazd nastąpił w sobotę o godzinie 1:57 po południu; — nocleg w schronisku na Kamielniczkach płaskowyżu. Na drugi dzień wyjazd na Klimczok, że zjazdem do Szczyrku i na Skrzyżca. Powrót do Krakowa w niedzielę o godz. 9:52. Koszt przejazdu koleją w obie strony kraj. 3:50. Wycieczka druga, pod kierunkiem J. Grabowskiego zwiędzi okolicę Kalwarii (górną Klasztorną, Chelmową) i będzie połączona z ćwiczeniami dla początkujących. Wyjazd z Krakowa w niedzielę o godz. 9:05 rano, powrót o 11 w nocy.

Udział w obu wycieczkach dla członków sekcji narciarskiej bezpłatny, dla innych 1 kor. Zgłoszenia przyjmują się w lokalu Związku (Uniwersytet sala Nr 2) codziennie od godz. 7 do 8 wieczór.

Wczytanie Polskiego Związku wiadomości kamilskich (ulica Szczęśliwa 5), w sobotę, 13 b. m., o godzinie 4 po południu, p. Steczkowska, przewodnicząca Kola pań Ligi pomocy przemysłowej, wygłosiła odczyt na temat „Liga przemysłowa i jej działalność“. Liczny udział członków pożądanym. — Po odczycie — herbata.

Wycieczki myśliwskie i popisy w jeździe konnej. Komitet gal. klubu jazdy panów uchwalił urządzić 6 maja na placu wycieczki konkurs hipiczny, czyli popisy w jeździe konnej, oraz skakanie przez przeszkodę. W tym dniu odbędzie się także wielki wycieczki myśliwskiej, podczas którego będzie czynnym totalizator, jako że po raz pierwszy konkurs skoków na wysokość z trzema nagrodami honorowymi. Przy konkursie hipicznym rozdane będą 2,550 koron oraz 12 nagród honorowych, między innymi od cesarza i arcyksięcia. Wycieczki myśliwskie odbywać się będzie przy mecie 4,000 metrów, 400 koron, oraz trzy honorowe nagrody.

Zderzenie pociągów w Królestwie. Wczoraj po południu nadeszła do Krakowa od zarządu kolei warszawsko-wiedeńskiej depesza, że z powodu ważnej przeszkody nie przybędą do Krakowa do zapakowań pociągów wagonów, krążące stale między Warszawą a Zakopanem. Baczność wiedeńskiego pociągu popieszczy, przybywający do Krakowa o godzinie 11 min. 45 w nocy nie przywiózł tych wagonów od Granicy.

Według krążącej wersji, nastąpiło wczoraj po południu zderzenie pociągów osobowego, jadącego z Warszawy do Granicy, z pociągiem ciężarowym pod Częstochową, wskutek czego chwilowo ruch na tej linii wstrzymano. — Szczegółów bliższych jeszcze brak. Dzisiaj pociąg popieszczy, przywożący od Granicy wagon zapakowań, przychodzący do Krakowa o godzinie 9 minut 45 przed południem, przybył bez opóźnienia i wagon zapakowań z sobą przywiózł.

Dzienniki warszawskie, które dzisiaj nadeszły do Krakowa, nie zawierają żadnej wiadomości o jakimś zderzeniu się pociągów pod Częstochową.

Sekcja narciarska Tow. tatrzańskiego komunikuje nam: Dnia 21 b. m., o godzinie 8 wieczorem, w Dworcu Tatrzańskim w Zakopanem, odbędzie się nadzwyczajne ogólne zgromadzenie członków S. N. T. z następującym porządkiem dziennym: 1) Uzupełnienia statutu; 2) Wnioski i interpelacje.

Z Tow. technicznego. W piątek 12 bm. o g. 7 wieczór odbędzie się w sali Towarzystwa technicznego (Straszewskiego 28, II p.) posiedzenie Towarzystwa. Na porządku dziennym odczyt inż. Zeleńskiego na temat „Współczesne kierunki budowy miast“. Goście mile widziani.

Z uniwersytetu. P. Edgar Zbigniew Gedl, razem z Wadwicem, otrzymał na tutejszym uniwersytecie stopień doktora wstch nauk lekarskich.

W „Ogniu“ Stow. drukarzy i litografów, w niedzielę, 14 b. m., o godzinie 4 po południu odbędzie się „Choińska“ w połączeniu z szopką krakowską i różnymi niespodziankami i zabawami dla dzieci. Wstęp tylko za zaproszeniami, które wyda sekretarz codziennie między godziną 7—8 wieczór w lokalu Stowarzyszenia (Rynek Główny 12, III p.) Wstęp dla starszych 70 hal., dla dzieci 10 hal.

Kradzież sklepowa. Wczoraj aresztowano 30-letniego sklepowego, Jakóba Jasłoika, który w jednym z tutejszych sklepów hurtowych dopuszczał się systematycznie kradzieży towarów od dłuższego czasu. Przy rewizji znaleziono mnóstwo skradzionych przedmiotów w mieszkaniu aresztowanego.

Z kraju.

Dąbrowa, 7 stycznia. (Otwarcie kursu zimowego. — Bójka. — Wiece chłopskie).

Zarząd powiatowy Kółek rolniczych w Dąbrowie urzędują w tutejszym powiecie kurs zimowy dla gospodyń wiejskich. Otwarcie nastąpi 9 bm. o g. 9 rano w Mędrzechowie. Na stałym kolejowej wyjechała się przed kilku dniami bójka między Józefem Sokółowskim a Józefem Chrzęszczem, szeregowcem 32 pp. obrony krajowej, stacyonowanego w Tarnowie. Bójka spowodowała ostrą wymianę słów między nimi, podczas której Chrzęszcz dobył bagnetu i zadał nim Sokółowskiemu kilka pchnięć w okolicę skroni. Ciężko poranionego opatrzył dr Rappaport. Żołnierza osadzone w aresztach policyjnych, skąd odtawiono go do Tarnowa.

D. 6 stycznia odbył się w Radogoszycy wiec parafialny, zwołany przez dra Moskwa, a d. 7 bm. taki sam wiec w Szczucinie. W obu wiecach ludność miejscowa wzięła bardzo liczny udział i nadzwyczajnie gorąco zajęła się sprawą chłopską. Z wiecu odniesiono wrażenie, iż lud na Powiślu dąbrowskiem, który patrzył na utarczkę w 1863 — ma świadomość przynależności narodowej i obowiązków z nią związanych. Uchwalono jednogłośnie rezolucję chłopską, a ponadto wezwano do Kola polskiego, aby przewidywało dotychczasową swą obawę i sprawę chłopską w delegacjach — przy sprawach polityki zagranicznej portuzycy.

Drugą część wiecu poświęcono krytyce Rady powiatowej i sejmowej reformie wyborczej. Gospodarka wyborczej Rady powiatowej jest wadliwa. Długi wynoszą 90.000 K. Dodatki powiatowe podokazyły w ostatnich latach z 36 pr. na 64 pr. mimo, iż stan dróg się poprawił a we wschodniej części jest wprost rozpaczliwy. — Powzięto szereg uchwał, zdających kółko do organizacyi powiatu w celu ochrony i przeprowadzenia wyborów do Rady powiatowej. Następnie omawiano sprawę sejmowej reformy wyborczej i wezwano posłów P. S. L. do jak najszybszego wzięcia udziału w odczycie o reformie wyborczej. Wobec tego wzywano do sejmowej reformy wyborczej i wezwano posłów P. S. L. do jak najszybszego wzięcia udziału w odczycie o reformie wyborczej.

Zakopane 10 stycznia. (Coraż więcej śniegu. — Konferencja kolejarzy. — Narciarze wojskowi).

W nocy z niedzieli na poniedziałek szalała to zawirucha śnieżna, która trwała następnie z małymi przerwami cały dzień. We wtorek był lekki mroź, dzień we środę śnieg pada znów.

Dnia 16 stycznia b. r. zjechała do Zakopanego na kilka dni międzynarodowa konferencja wysokich urzędników kolejowych. Goście zabawią tu do 18 stycznia. Członkowie konferencyi zatrzymają się w hotelu „Morskie Oko“.

Również w drugiej połowie stycznia zjechało do Zakopanego pierwsza partya oficerów narciarskich w liczbie kilkunastu na ćwiczenia narciarskie. Po wyjeździe do tej partji zjechał druga itd. Ćwiczenia potrwać prawdopodobnie nie do końca lutego wnosząc o prerafrakcyi, jakie wojskowość prowadzi

z p. Dzikiewiczem, właścicielem hotelu „Morskie Oko“, w sprawie mieszkań.

Wadowice, 10 stycznia. (Otwarcie toru saneczkowego. — „Betleem Polskie“).

Tor saneczkowy, urządzone przez „Klub sportowy“, już został otwarty dla członków, których liczba z każdym dnem się zwiększa. Tor znajduje się na górzystej łące p. Dziedzicowej, ma dogodny dostęp i posiada pierwszorzędne zalety, tak poszukiwane przez sportowców, bo wspaniałe, a mimo to zupełnie bezpieczny spad.

Tow. im. Wł. Jazielły odegrało w Trzech Króli, a następnie w niedzielę „Betleem Polskie“ L. Rydla. Doskonała gra amatorów, śliczne kostiumy i dekoracje, ściągnęły bardzo liczną publiczność, która z zapałem oklaskiwała grę p. Kotlarczyka (żyda) i p. Banasia (Twardowski), nie szczędząc także uznaną innym grającym.

Kołołyma 7 stycznia. (Ruch polityczny. — Wiece narodowo-demokratyczne).

W Kołołymie rozpoczęła się walka stronnictw postępowych z wczepołakami e wpływ polityczny na obywateli. Partya postępowo-demokratyczna z pod znaku posta Słiwińskiego ze Lwowa rozpoczęła u nas agitacyę w celu zjednoczenia członków do organizacyi partyjnej i postępowo-demokratycznej. Myśl zorganizowania takiej partji przyjęły postępowe sfery bardzo życzliwie i sympatycznie. A jednak partya jakoś urodzić się nie może i poza pierwszemi próbami akcyą w tym kierunku nie przybrała szerszych rozmiarów. Jak ogólnie mówią, przyczyna tego leży w tem, że komitet centralny lwowski oddał sprawę w Kołołymy w ręce ludzi podobno nie bardzo szczęśliwie dobranych. To ma być powodem, że sprawa utyka, ale trzeba się spodziewać, iż wreszcie organizacya taka stanie na silnych nogach, bo podłoże do niej istnieje.

Narodowi demokraci ucieszyli się zagrożeniem w swym stanie posiadania i zwołali na niedzielę 7 b. m. wiec do sali „Sokoła“ za zaproszeniami. Wicewodni przewodniczył nadradca sąduy Morawski. Pierwszy punkt: „Statuty organizacyi narodowej powiatu kołołymskiego“ referował dr St. Haczewski „O położeniu narodu polskiego w chwili obecnej“ mówił ekscelencya Głabiniński. Godzinne jego przemówienie zawierało dwa charakterystyczne punkty: W sprawie chłopskiej zaznaczył ekscelencya, że odcieranie tej gubernii nie jest tak groźne, jak się mówi. Następnie, że na wszelkie bóle narodowe najlepszym lekarstwem jest organizacya narodowa (czytaj wczepołaska). W dyskusyi dr Cyga ze Stanisławowa podniósł, iż obecnie kurs polityki anstryackiej zaczyna się zwracać od Polaków ku Rusinom.

Austryja teraz nie myśli o Warszawie, tylko o Kijowie, więc obecnie panuje kurs polityki przychylny Rusinom. Silnymi organizacyami należy pokazać rządowi, że musi się z nami liczyć.

W gorących słowach uutoywał rezolucyę w sprawie chłopskiej dyrektor Kasy oszczędności Balicki. Rezolucyę z entuzjazmem przyjęto. Odprawę chłobnomu traktowaniu kwestyi chłopskiej przez dr Głabinińskiego dał ludowiec p. Kusior. Wiec był bardzo tłumny, ale nie dał tych wyników, jakich się inicjatywowie narodowo-demokratyczni spodziewali.

Tarnopol, 9 stycznia. (Z kroniki stolicy Podola). Dzięki ruchliwoci P. S. L. nasze miasto tętni życiem kulturalnem, nie dają się wyprowadzić „stolicom. Szereg powaszcnych wykładów uprzedzenia szerszym warstwom zapoznawanie się z różnymi dziedzinami wiedzy, przyczem każda aktualność, szeroko omawiana, i n nas nie przebrzmie bez echa. Należy tu wspomnieć prof. Stopkę, dzięki którego energii te wykłady istnieją, zyskując coraz to większy rozgłos. Niedawno odbyły wiec z programem uroczystości Krasieńskiego i Skargi podejmują się również uczelnie pamięć wielkiego poety i pierwszego publicyisty-kaznodziej z godnością, na jaką potrafią się zdobyć „kresy“ — jak już dawno dowód niejednokrotnie w podobnych razach (dość wspomnieć przeszłorocznym jubileusz „Sokoła“ łącznie z uroczystościami narodowemi!)

Grono miłośników sztuki pod przewodnictwem dr Lenkiewicza inicjują w naszym mieście wystawę obrazów. Będzie to, zdaje się, jedna z pierwszych na prowincyi, a o jej zadaniu, dziś, kiedy się nawolnie do poznania swojskiej sztuki, chyba zbyt późno mówić.

Zbliżający się karnawał zapewne obdusi temperaturę. Na 20 stycznia zapowiadają bal T. S. L. zgromadzi całe miasto w sali ratuszowej, aby z zabawą przypożyczył dochód na cele kulturalne „naszej akademii“ tarnopolskiej, jak słusznie ktoś tutejsze Kolo T. S. L.

Wspomnę tutaj i o młodzieży gimnazyalnej, która w hotelu wieszczom oddała część na urządzonych wczepołakach; pierwszego i drugiego gimnazjum oraz seminarjum męskiego. W pierwszym gimnazjum odegrało sztukę plóra prof. Winkowskiego: „Myl kochana“, napisaną „ad hoc“.

W drugim grono „Weesle“, pod reżyseryą prof. Zrebnowicza, znanego badacza Norwida. Seminarjum wystawilo w doskonałych obsadach „Dziady“.

Ze świata.

Miła zapowiedź. Państwowa komisya anstryackich kas dla chorych ogłasza: Konsumentów leków, a więc w pierwszym rzędzie kasy dla chorych, muszą przygotować się na znaczną podwyżkę wydatków. Connik lekarstw, mający pojawić się w bieżącym miesiącu, wykaże co do najwazniejszych leków podwyższenie ceny o 40 do 100%, co olbrzymie obciąży kasy dla chorych. Podwyższenie cen leków pozostaje w związku z podroźnieniem wyrobów fabrycznych, a kasy dla chorych są wobec tego bezbronne; możemy tylko w tym wypadku działać w tym kierunku, ażeby ceny leków poszły w górę w stosunku do cen targowych fabrykantów aptecznych, lecz nie wyżej. Musimy zaś przedewszystkiem zwrócić się do lekarzy, ażeby zapisując lekarstwa, o ile możności postępowali oszczędnie.

Ta uwaga pod adresem lekarzy wysłana na krzywdę chorych. Państwowa komisya niechaj obmyśli inne środki zaopiekawcze.

Zabójstwo w cerkwi. Z Petersburga telegrafują: Wczoraj wieczer w cerkwi Borysa znalezione ciało zabitego stróża, obok zaś okrwawiony kamień i złamany świecznik cerkiewny. Zabójcy skradli 2 worki, zawierające monetę miedzianą.

Składki. Na Dom polski w Bielsku złożyło Tow. kasyowe w Sieniawie zebrane K 20 b.

Z kalenдаря. We czwartek 11 stycznia: Hygina p. m. i Honoraty; w piątek 12 stycznia: Arkadyusza i Tacyana mm.; w sobotę 13 stycznia: Weroniki p. i Leonocyusza.

Wsuadło dnia 11 stycznia: o godzinie 7 m. 39; zachód o godzinie 8 min. 67; długość dnia godzin 18, 18.

Specyalność: Wyprawy poleoniznicze i artykuły higieny dla Pañ, ekspedycya dyskretna — i kobieca.

Z krakowskiego obserwatorium. Dnia 10 stycznia, termometr doszedł do — 53 do 30 Cels.; — barometr poniósł się.

Dnia 11 stycznia o godzinie 7 rano stan barometru 752,6 mm., termometra — 77 Cels.; — wiatr północno-zachodni.

Repertuar teatru miejskiego im. Słowackiego w Krakowie.

We czwartek: „Król“. W piątek: „Legion“. W sobotę: „Papa“. W niedzielę po południu: „Betleem polskie“; wieczer „Papa“.

Uniwersytet ludowy im. Adama Mickiewicza w Krakowie. Szewska 16.

We czwartek: Dr St. Zatyeh: „Nieboska Komedya Z Krasieńskiego. (II wykład). W piątek: Dr St. Zatyeh: „Nieboska Komedya Z Krasieńskiego. (III wykład).

Szkola nauk społeczno-politycznych.

We czwartek od godz. 5—6: W. Feldman: Idee społeczne w literaturze polskiej XIX stulecia; od godz. 6 do 7: J. W. Dawid: Psychologia społecza; od godz. 8 do 9: Dr R. Beres: Produkcyja i konsumpcya Galicyi.

W piątek od godz. 6—7: W. Feldman: Idee społeczne w literaturze polskiej XIX stulecia; od godz. 7—8: T. Filipowicz: Sociologia; od godz. 8—9: Dr R. Beres: Produkcyja i konsumpcya Galicyi.

W sobotę od godz. 5—6: Prof. Tokarz: Ustrój woin. (Ks. Warszewskiego); od godz. 6—7: S. Szpotanski: Konferencyum; od godz. 8—9: Dr Z. Daszyńska-Golińska: Rozwój i cechy ludności w XIX i początkach XX stulecia.

Dział ekonomiczny.

* Wyższe studia górnicze w kraju. Komisya zakładów naukowych delegacyi polskich górników i hutników odbyła onegdaj w Krakowie pierwsze posiedzenie. Komisya ukonstytuowała się, wybierając prezesem postę Jana Zająskiego, sekretarzem inż. L. Szefera, dyrektora zarządu górniczego w Dąbrowie Komisya rozpoczęła obrady nad najważniejszą z spraw i uchwał II zjazdu polskich górników: „Zjazd polskich górników i hutników uznaje potrzebę utworzenia w najbliższym czasie wyższych studiów górniczych w kraju i poleca Delegacyi G. H. P. usilne zajęcie się sprawą i poczynienie wszystkich potrzebnych kroków do przeprowadzenia postulatów“.

Przed rozpoczęciem dyskusyi sekretarz delegacyi wniósł w nieobecnosci insykatora projektu, prof. L. Syroczynskiego, przedłożony przez niego w r. 1906 na pierwszym zjeździe wniosek utworzenia wydziału górniczo-hutniczego na politechnice lwowskiej. Nadinszyner Sykała z Poręby (Śląsk anstryacki) podniósł, że uważa za daleko korzystniejsze utworzenie osobnej akademii górniczej w Krakowie. Po przeprowadzeniu dłuższej dyskusyi w tej sprawie, w której zabierał głos także i delegat z Królestwa, uchwalono, aby pp. Sykała i Szefer opracowali wyterzujący referat w sprawie ewentualnego utworzenia osobnej akademii w Krakowie i przedłożył na następnym posiedzeniu, poczem dopiero za badnie uchwała co do formy owych wyższych studiów. Dla zainteresowania i pozyskania wotum szerszych sfer społecznych w sprawie potrzeby wyższych studiów górniczych w kraju, bez względu na ich formę, uchwalono doradzić delegacyi urządzić ankiety z udziałem wszystkich interesowanych władz i instytucyi.

Omówiono następnie sprawę reorganizacyi szkoły górniczo-wiertniczej w Borysławiu i postanowiono zwrócić się do dyrekcji szkoły z prośbą o udzielenie potrzebnych informacyi. Podniesiono także potrzebę zajęcia się wydawnictwem podręczników w zakresie średnich studiów górniczych.

Kronika lwowska.

Lwów, 11 stycznia.

O dzierżawie teatru lwowskiego. Z końcem czerwca ubiegła 6-letni kontrakt o dzierżawę teatru miejskiego we Lwowie p. L. Hellera. Komisya teatralna przeprowadziła nad sprawą dyskusyę i wstawiła do kontraktu następujące ulgi: 1) opuszczenie kwoty 16,608 K na assekuracyę i konserwacyę gmachu; 2) obniżenie ceny światła elektrycznego z 50 na 30 hal. za kilowat-godzinę, co przedstawia ulgę do 10,000 K rocznie, wreszcie 3) niższe ceny za wodę, wynoszące około 2,000 rocznie. Razem ulgi to przedstawiają kwotę 27,000 K rocznie. Prócz tego komisya teatralna postanowiła zaproponować podwyższenie cen biletów przede wszystkim na operetkę, następnie na operę, a najmniej na dramata, z czego część przypadłaby przysięzemu dzierżawcy teatru, a około 7 procent dziśszych cen biletów poszłoby na ubieżczenie pensyjne aktorów, gdyż istniejący skarbowski fundusz pensyjny dało się zamienić na stałową zakład zastępczy. Z innych zmian, poczynionych w kontrakcie, należy wymienić postawienie o „wzorowym kontrakcie“ pomiędzy dyrekcya a aktorami, w którym będzie można zawrzeć spełnienie niejednego z postulatów, wyrażonych przez Związek artystów.

Bal prasy we Lwowie odbędzie się 7 Integ w sali Filharmonii.

Kradzieże w magazynach kolejowych. W związku z kradziejami kolejowymi, popełnionymi od lat kilku, aresztowano jeszcze przez głównych sprawców, Wolfia i Walnera, niejakiego Ratkowskiego. Główni sprawcy oraz inwidyndna podejrzane, cieszyli się wielkimi względami o przełożonych. Jak stwierdzono, Wolf ogólnie był nieubliwany w kołach stypkijących się z nim ludzi. Uprawiał on stałe delatorstwo, skutkiem czego pozabawil chleba wielu swych kolegów. Opowiadają nawet, że z powodu niego zginął śmiercią samobójczą jeden z magazynierów w Podwołoczyskach. C. Wallnerze zaś mówią, że on to sztykanami swemi doprowadził do obłądka magazyniera Toczyńskiego, który następnie skończył w Kulańkowie.

Samobójstwo w hotelu. Wczoraj rano w hotelu tyrolskim przy ul. Rzeź

Założony w 1858 r.
MAGAZYN PRACOWNIA
 wyrobów złotych i srebrnych
 z drogocennymi kamieniami

Wacław Głowacki
 właściciel Jan R. Głowacki
 jubiler i złotnik
 w Krakowie, Rynek Gł. 20.

Przyjmuje wszelkie zamiany, zamówienia i repara-cje i wykonuje je pomyślnie, po cenach umiarkowanych. Wielki wybór pierścionków zaręczynowych i obrączek ślubnych w rozmaitych cenach. Skład jest zaopatrzony także w wyroby z chińskiego srebra i amerykańskiego double zła w najlepszym gatunku. 327 8 10

Dla węgierskiej firmy win poszukuje się

Podróźnego
 obeznanego z tym działem.
 Refektanci winni wadać doskonale językiem polskim i znać ponadto język niemiecki. 747 3 8
 Zgłoszenia pisemne z fotografią i odpisem świadectw przyjmuję z grzeźnością do dalszej przesyłki Juliusz Nachlicht w Krakowie, ul. Bracka 13.

Kasy ogniotrwale
 pierwszorządnych fabryk
 poleca na spłatę pod dogodnymi warunkami 318 17 20

EMIL URICH
 Kraków, Szewska 19. Telefon 1164.

Miliony kaszel
 chrypkę, katar, zapalenie, kaszel kurczowy i kszusiec, zazywają

KAISERA
 Karmelki piersiowe
 z „trzema jodłami“.

6050 not. uwierzytelnionych świadectw lekarzy i prywatnych ręczy za niezawodny skutek. Nadzwyczaj skuteczne i smaczne cukierki Paczka 20 i 40 halerzy. Dawka 60 halerzy. Dostać można w każdej aptece. — 289 10 20

Pianino za 580K
 oplatnie do każdej stacji w Galicji wysła firma

SINDELAR a SPOL.
 wyrób i wielki skład fortepianów w Bernie (Mor.), Solnofiedni ul. č. 4.
 Pianino to jest wykonane w sposób najmłodniejszy, os trunach krzyżowych, z metalową oprawą i moderatorem, najnowszą repetycyjną mechaniką, w pięknej orzechowej skrzyni. Baiwy czarnej lub mahoniowej o 40 K więcej. Dzieścioletnie poręczenie. Mnóstwo listów pochwalnych. 301 21 50
 Także fortepiany po bardzo niskich cenach. Zażądać ilustr. cennika.

Niechaj nikt
 nie zaniecha żądać mego obficie ilustrowanego katalogu głównego z około 4000 odbitek przedmiotów użytkowych na podarki, który wysyła się każdemu za darmo, oplotony C. i k. nadw. dostawca **Hanns Konrad, Brůx Nr 693 (Czechy).** — 146 6 7

Stywny od 30 lat Zakład leczniczy dla chorób płciowych, skórnych i nerwowych

Dra J. Kajdacsy
 długoletniego kierownika szpitala powszechnego i lekarza specjalisty
w Budapeszcie
 leczy z najlepszym skutkiem i w najkrótszym czasie najbardziej zaształe choroby płciowe każdego rodzaju zarówno u kobiet, jak i u mężczyzn, oraz bóle stopy pacierowego, cierpienia pęcherza i nerek, upławy, wyniki zakazania krwi, impotencye, osłabienia nerwowe i t. p. bez przeszko- dy w zawodowej pracy chorego także na drodze dykretnej korespondencyi.

Iniekcye „Erlch 606“ są także w zakładzie zastawowane. Lekarstwa, sposób ich użycia i poradę lekarską wysyła się na żądanie chorego. Ordynacye dzień 58 61 100

Korespondencya w języku polskim.

Pierwszorządne sanki
 narły, saneczki druźynowe poleca najtaniej
 Osobliwa fabryka przyrządów do sportu zimowego „Moravia“
Fryszlak N. R. Morawy.
 Żądać cennika Nr 37. — Największa fabryka w tym dziale. — Przeszło 80 typów sanek. Wehniane ubrania sportowe. 474 8 9

Bardzo wielka ilość osób poleczyła swoje zdrowie i takowce utrzymuje przez użycanie

PIGULEK PRZECZYSZCZAJACYCH D^r GAUVIN'A
 Środek popularny od dłuższego czasu, ekonomiczny, łatwy do użycia. Czystując krew, daje się zastosować prawie we wszystkich chorobach chronicznych jakoto : lisazje, reumatyzm, przestazale katary, dreszcze, zatkania, zanik pokarmu u kobiet, gruźczoty, osłabienie nerwów, brak apetytu, w wszelkich zapaleniach, młodościach, anemii, zlem trawieniem i powolnem funkcjonowaniu żołądka.

PIGULEKI GAUVIN eq do nabycia we wszystkich większych aptekach trziata, w PARYŻU :
 Faubourg Saint-Denis, 147

C. K. Dyrekcya kolei państwowych w Krakowie.

WYCIĄG Z ROZKŁADU JAZDY
 ważnego od 1 października 1911 (według czasu środkowo-europejskiego).

Odjazd z Krakowa, z Podgórz Płaszowa i z Podgórz Miasta:

12:07 w nocy poc. osob. Nr. 47 z Krakowa
 12:19 " " " Nr. 1032 z Podgórz-Pł.
 12:24 " " " Nr. 1022 z " Miasta

do Nowego Sącza przez Podgórz-Płaszów, Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Oświęcimia, a stamtąd do Wiednia i Wrocławia; w Suchej do Żywca i Zwardonia; w Chabówce do Zakopanego i Suchachory; w Nowym Sączu do Orłowa, Koszyc, Budapesztu i Stróż, a stamtąd do Nowego Zagórza, Sambora i Strjya. Z Krakowa do Zakopanego kursują wozy wprost przechodzące.

12:30 w nocy poc. osob. Nr. 11 z Krakowa
 12:39 w nocy " " Nr. 11 z Podgórz-Płasz.

do Podwoleczysk. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia oraz przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Nowego Zagórza i Strjya, we Lwowie do Rawy Ruskiej i Jaworowa, we Lwowie-Podzamczu do Wini-ki, w Krasnem od Brodów, w Tarnopolu do Pototuru, Iwanja Pastego, Husiatyna, Czortkowa, Kopyczyniec i Zbaraża, w Borkach wielkich do Grzymalowa.

12:40 w nocy poc. osob. Nr. 7 z Krakowa
 12:45 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 " " " " Nr. 3 z Podgórz-Pł.

do Podwoleczysk, Stanisławowa i Ickan. Połączenia: w Tarnowie do Stróż, stąd do Jasia, Nowego Sącza, Orłowa, Koszyc i Budapesztu; w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

8:14 w nocy poc. posp. Nr. 7 z Krakowa
 8:19 w nocy " " Nr. 7 z Krakowa

do Czerniowca. Połączenia: w Tarnowie do Szczucina, w Dębicy do Tarnobrzega, Nadbrzezia i przez Rozwadów w kierunku Przeworska, w Jarosławiu do Belzcy i Sokala, w Przemyslu do Sambora, Chyrowa, Strjya, Nowego Zagórza, w Stanisławowie do Husiatyna i Strjya, w Czerniowcach do Ickan, Jass, Bukaresztu i Konstancyi.

4:20 r. poc. osob. Nr. 31 z Krakowa
 4:35 r. poc. osob. Nr. 1032 z Podgórz-Płaszowa
 4:43 " " " " Miasta

do Oświęcimia, przez Podgórz-Płaszów Skawinę, Suchę; Połączenia: w Skawinie do Wadowie, Alwerni i Sierzy-Wodnej; w Oświęcimiu do Wiednia i Wrocławia.

6:45 rano poc. posp. Nr. 3 z Krakowa
 6:53 "

Została otwarta!

Została otwarta!

Pierwszorządna

„Kawiarnia Teatralna“

w stylu renesansowym

W. Woźniaka - - - w Krakowie

vis à vis Teatru Miejskiego (tuż przy plantacyach).

Wyborna kawa, herbata, czekolada, wszelkie napoje, chłodnik, ciasta i t. d.

Nadto w kawiarni znajdują się:

Bar amerykańsko-angielski. — Bilardy. — Sale do wszelkiej gry. — Czytelnie obszerne. — 6 wygodnych łóż.

Na żądanie są obszerne gabinety. Lokal otwarty do godziny 2 w nocy.

Z powodu wyjazdu
do sprzedania fortepian Singla krótki, nowy; gramofon aniolkowy, duży, z 60 płytami; garnitur mebli, dywany etc. Podgórze, ul. Słowackiego 4, II p., na prawo. 859 1 2

Lekcji języka niemieckiego
metodą Berlitz'a udziela tanio R. S. G., ulica Gołębia 16, II p., front. 619 6 10

Maszyna parowa
teżącego typu, o sile 12 koni, ze stwardem suwakowym i kondensacją, w dobrym stanie, do sprzedania. Zapytania należy przysyłać pod adresem: Zarząd huty Karola Ludwika w Węgierskiej Górze, koło Żywca. 844 1 2

Szewska 27, II piętro
Obiady domowe, zdrowe, na masle dla osób z inteligencji. 640 6 12

Fortepiany i pianina
sprzedaje i wypożycza firma
S. Boroń, Kraków
406 Floryańska 1. 38, I p. 5 15

Zegarki, zegary, budziki
najlepszej jakości, poleca i naprawia
J. Płonka, ul. Szewska 4.

Monolog i kuplety
drukuję tygodnik „Kabaret”. Redakcja ul. Lwów, Żółkiewska 66. 441 8 10

Fabryka wyrobów masarskich
J. K. Rurkiewicza w Krakowie
poszukuje uzdolnionych panien do ekspedycji sklepowej. 660 3 3

Lekcji języka angielskiego
udziela rutynowana nauczycielka (osobno i zbiorowo) na przystępnych warunkach. Ul. Starowisłna 39, oficyjny, parter, drzwi na prawo 466 2 8

Szukam posady
zarządu domem niezależnie lub jako towarzyszką z angielską konwersacją. Zgłosz. list. pod A. M. do Adm. „N. Reformy”. 662 3 3

Mieszkanie składające się z 5 pokoi, kuchni, łazienki, pokoju dla służby, z balkonem i oświetleniem elektrycznym, na I-szem piętrze, przy ulicy św. Filipa 1. 21, tuż obok placu Matejki, do wynajęcia każdego czasu. 609 5 6

Języki:
Angielski
Francuski
Niemiecki i t. d.

Zakopane.
Pensjonat Ziembickiej, Willa Marysia, poleca pokoje ciepłe, słoneczne, po cenach przystępnych, kuchnia domowa **Krupówki 97.** 679 4 4

Początki, Konwersacja, Gramatyka, Korespondencja, Literatura. Lekcje osobne i zbiorowe. W bieżącym miesiącu co 10 dni rozpoczynamy nowe zbiorowe kursy. 7 3

Krupnicza 10, II p.
Pokoje na czas krótszy i dłuższy — z utrzymaniem lub bez. 612 4 5

Berlitz School
ul. św. Jana 3.

Chłopca
do praktyki w handlu kolonialnym i delikatesów przyjmie **Wojciech Olsowski, Kraków,** Mały Rynek, róg ul. Szpitalnej. 605 6 6

Poszukujemy administracji
realności miejskich, dóbr ziemskich i dzierżawy tychże w obszarze od 100 do 300 morgów, na rachunek własny lub osób trzecich. Nadto dwu zawodowych rolników z Poznańskiego objemie zarząd większych folwarków w Galicji. Do pewnego przedsiębiorstwa potrzeba spólników z kapitałem od 20.000 K. Zgłoszenia przyjmują biuro Agencji prywatnej emeryt. c. k. komisarza powiat. Stanisława Markiewicza w Krakowie, ul. Wiślna 1. 4, I p. — Nr telefonu 2391. 638 2 4

Parislenné diplómée (Acad. de Paris)
nouvellement arrivée, distinguée, désiré donner leçons: **M. L. Jabłonowski** 16 parter. 703 3 3

Kawaler
młody, rolnik, posiadający chlubne świadectwa, niezwy. trzeźwy, z kaucją, poszukuje posady magazyniera, kontrolora i t. p. w Krakowie lub na prowincji, w fabryce, młynie lub w innej poważnej instytucji. Zgłoszenia pod W. F. 100 przyjmują Adm. „N. Reformy”. 693 3 6

Fryzyerka damska
czesze według najnowszych fasonów i onduluje włosy. Przyjmuje wszelkie roboty włosowe, wchodzące w zakres perukarstwa. Udziela lekcji czesania w godzinach popołudniowych. **Maryja Renert,** Kraków, ul. Krupnicza 1. 26, parter. 698 2 3

Pianino
bardzo dobre, stół (może być na 30 osób), 18 stołków do jadalni, różne biurka, szafki, szafy, łóżka, stoły, maszyny do szycia, dubeltówka i inne meble używane, w dobrym stanie, do sprzedania. Najtaniej sprzedaje Katalicki handel, Kraków, ul. św. Jana 28, parter. 615 6 10

Pożyczki dla P. T. Urzędników państwowych, autonomicznych, oficerów, adwokatów, notariuszy, lekarzy, inżynierów, księży, profesorów, nauczycieli i straży skarbowej do najmożliwszej wysokości na 90-letnią spłatę załatwia za kondyktem i bez informacji w sprawie ubezpieczenia na życie udziela ustnie lub pisemnie Reprezentacja „Beamten Vereinn” Lwów, ul. Koperska 28, II piętro. 9412 12 12

Pianino
bardzo dobre, stół (może być na 30 osób), 18 stołków do jadalni, różne biurka, szafki, szafy, łóżka, stoły, maszyny do szycia, dubeltówka i inne meble używane, w dobrym stanie, do sprzedania. Najtaniej sprzedaje Katalicki handel, Kraków, ul. św. Jana 28, parter. 615 6 10

K 400.000
tytułem głównej wygranej w 11 cięgniach na rok 11 przez kupno bezwarunkowo cięgnienu podlegających i zawsze odsprowadzać się dających
4 oryginalnych losów 4
Wioskiego losu czerw. krzyża. 696 5 5
Losu Bazylia. 696 5 5
Serbskiego państw. losu tytoniowego. 696 5 5
Los 16-ziw „Dobrego serca”.
Najbliższe dwa cięgnięcia już dnia 15 stycznia i 1 lutego 1912 r. Wszystkie cztery oryginalne losy razem gotówką **K 168-75** lub tylko na **53 raty miesięcz. po K 3-75** z natychmiastowym wyłączeniem prawem do wygranej.
Główna wygrana 400.000 fr. przypada 1 sierpnia 1911 znowa na los sprzedany na małe spłaty miesięczne.
Wykaz cięgnięć za darmo.
Dom bankowy i Kantor wymiany
OTTO SPITZ, Wiedeń,
1, Schottenring tylko 26
Rog Gonzagagasse

L. wiedeński koncesjonowany zakład używanych pojazdów i uprzęży
ma zawsze na sprzedaż w bardzo wielkim wyborze bardzo piękne, od samych osób pochodzące lada, pokryte jedno i dwukonne kuszafacjony wszelkiego rodzaju, lekkie kabryolety, browne i t. d. — Kupuje też wszystko ze zwiniętych stajen za gotówkę lub przyjmuje w komis Karol Flecher Wiedeń, II, Praterstrasse 27, Hotel Nordbahn. Tel. 12107. 203 5 0

Po najwyższych cenach kupuje używane ubrania męskie itp. **M. Schwarz,** Kraków, ul. Estery 11. Kartka wystarczy. 420 8 20

Korzystne
jest zakupno przedmiotów użytkowych i na podarki wszelkiego rodzaju u c. i k. nadw. firmy **Hanns Konrad,** dom wysyłkowy, Brüx Nr 696 (Czechy), która swój obficie ilustrowany katalog główny z przeszło 4000 odbitek wysyła na żądanie zaraz każdemu zadarmo, opłacony. 148 7 7

Monaco-Condamine
Hotel Pension Anglaise w pięknym położeniu, z całym komfortem urządzony. Ogrodnictwo centralne, światło elektryczne, doskonała kuchnia. Ogrod. Cena od 9—11 franków, wraz z utrzymaniem i obsługą. Osobne pokoje począwszy od 3 franków. 712 2 0

Agencja handlowa
w Krakowie, poszukuje młodego, zdolnego urzędnika, i z. m. mającego rutynę w sprzedaży. Wynagrodzenie stosownie do zdolności. Dokładne oferty uprasza się pod znakiem „Stała posada 1912” poste restante Kraków, tylko okazielowi kwitu inseratowego. 769

Rutynowana buchalterka
z kilkoletnią praktyką w większych biurach handl., ze znajomością stenografii i robot biurowych, poszukuje posady. Zgłoszenia H. S. 500 poste restante Kraków. 713 2 3

Maszyna do pisania
nowa, syst. amerykański, b. tanio do sprzedania „Zgłoszenia „Sposobność” poste restante Podgórze. 767 2 3

Regestr. znak ochronny. Najwybornejszy towar w świecie!!!
prawdziwa rosyjska herbata
przez najwyższy ces. rosyjski rząd zatwierdzonego Towarz. dla handlu herbata
W. Wissotzky i Ska, Moskwa
której można dostać w każdym lepszym handlu.
Reprezentacja na Austro-Węgry: **BRÜDER LISSIAŃSKY** Wiedeń, VII, Seidengasse 32. 409 7 25
Rooczny zbył 21 milionów funtów. Pełny wpłacony kapitał 10 milionów rb.

Fryzyerka damska
Zwierzyńcoka 10, I p. 785 2 2
Zdolny, samodzielny korespondent polsko-niemiecki, piszący biegle na maszynie, potrzebny zaraz do większego przedsiębiorstwa przemysłowego. Zgłoszenia z odpisami świadectw należy przysyłać do Biura dzienników n. Salomonowej w Krakowie pod adresem „Korespondent Z. B. G.” 738 2 3

SANIE
nowe i używane do sprzedania w pracowni powozów Stanisława Sadowiskiego w Podgórzu, Kalwaryjska 74—76. 770 2 6
Dla pp. Studentek i Sluchaczek
wyższych kursów pokoje umeblowane (usługa, opał, łazienka). Ulica Straszewskiego 5, II p. 657 4 6

ZAWIADOMIENIE!
Juz otwarta została
Kawiarnia i Restauracja
w Hotelu Monopol (dawniej Hotel Kleina)
Kraków, ul. Gertrudy L. 6. Telefon Nr. 405.
Osobne pokoje do gry. — 3 bilardy firmy Seiferta.
Duża ładnie urządzona, elektrycznie oświetlona, dobrze wentylowana sala. Mnóstwo dzienników krajowych i zagranicznych. O otwarciu Hotelu zupełnie odrestaurowanego i odnowionego według najnowszych wymagań higieny — donoszą afisze.
Lokal kawiarni otwarty do godziny 2 w nocy.
Z poważaniem
ZYGMUNT BILLET.
439 5 10

Zaraz
do wynajęcia pokój umeblowany, słoneczny, w razie potrzeby opieka i towarzystwo, dla osoby młodej, z utrzymaniem lub bez. Tamże wydaje się doskonałe obiady, trzy dania I K 40 h. Ul. Graniczna 1. 15, oficyjna, I p., na prawo. 740 2 4

Kupuje
garderobę męską i damską, płacę najwyższe ceny. Proszę zawiadomić korespondentką **W. Dobrowolski, Aryańska 11.** 332 13 20

Na Karnawał
Szale balowe, rękawiczki jedwabne i Glacé, **najmodniejsze wachlarze** poleca najtaniej
MARYAN KRÓL
Kraków, ul. Długa 10. 785 2 6

Pensjonat „Polonia“
w Krakowie, ul. Straszewskiego 1. 26 wysoki parter, vis à vis Uniwersytetu Jagiellońskiego (gdzie zakład dentystryczny Prof. Dra Łępkowskiego) poleca pokoje z komfortem urządzone na krótszy i dłuższy czas po bardzo przystępnych cenach. 708 3 8

3 K. ZAJĄC 3 K.
bez skórki
oraz drob tuczone i saminę na części poleca firma 696 4 5
E. Schwimmer, Kraków
Floryańska 35. Telef. Nr 1595.

Restauracja
wraz z salą koncertową do wydzierżawienia w Zakładzie kąpielowym w Rabce. Zgłoszenia do Zarządu tamże. 778 2 3

Pierwszorządny
dęty akordeon „Hohnerette”, na którym każdy natychmiast bez nauczytela, bez znajomości nut może grać podług dołączonej, łatwej do przyjęcia szkoły.
Nr 2 z 10 tastrami, 20 1a stalowo brązowych głosów, 2 basy, trąbka z ustnikiem i odjętą się dającą trąbkę rogową do wzmocnienia i uszlachetnienia tonu z bardzo piękną palisandrowo politurowaną oprawą, długości 20 cm., najlepsze dokładne wykonanie, w mocny karton zapakowany 750 K. Niema ryzyka! Wymana dozwolona lub zwrot pieniędzy! Wysyła za zaliczką c. i k. nadw. dostawca **Hanns Konrad,** dom wysyłkowy, Brüx Nr 646 (Czechy).
Katalog główny z około 4000 odbitek za darmo opłacony

Duży pokój
frontowy, umeblowany, z osobnym wejściem, ewentualnie z całym utrzymaniem, jest zaraz do wynajęcia przy ulicy Rakowieckiej 1. I, II piętro, na lewo. Zgłoszenia na miejscu od 11 do 1 i od 2 do 6 po poł. 783 2 3

Wszelkie przybory biurowe taniej!
Powielacz „JUP” do pisma ręcznego i maszynowego zupełny 51 K, do jednego pisma tylko 45 K zupełny. — Powielacz „IDEAL” quarto 15 K, folio 20 K, podwójne folio 30 K. — Powielacz „SCHARIOPH” i „SCHARIOPH” folio 28 K, najlepsze dokładne wykonanie. — Rolki zapasowe do szpirografu i szarografu 2 1/2 6-50 K; 3 1/2 11-50 K; 4 1/2 15 K. **Wiatki barwne** (marki Pelikan i Crescent) do wszelkich maszyn do pisania czarne, fioletowe i niebieskie także litograficznie i hektograficznie, po 3 K, tuzin 30 K także w abonamencie.
Papiery karbonowe 1a a la Webster we wszelkich barwach. 100 kartek 10 K i 12 K (pudełko).
Masa do hektografów 1a i kg 3 K. Masa Ideal 1 kg 2 50 K.
Papier woskowy i farba do cyklostyli po org. cenach fabrycznych. Przyrządy do zeszytów, maszyny do znaczenia stron, poduszeczki do pieczęci, stampille, klamerki, przyrządy do zwilżania znaczków listowych i inne nowości po zdmiawiająco niskich cenach.
Ceny są bezwarunkowo bez konkurencyj, towar **pierwszorządny.** Przesyłka zleceń wyżej 20 K opłaconą. Jedna próba wystarcza, by pozostać stałym odbiorcą.
Zaprowadzenie nowości: Od stycznia 1912 r. daje wszystkim swym Szan. Odbiorcom przy obrocie powyżej od 100 K rocznie 5% premii obrotową, którą na koniec roku wypłaca się gotówką.
S. POMERANZ, dom wysyłający przybory biurowe, Wiedeń, 21. Josefinengasse 2.
N. E. Mój podróznicy bieżąc w styczniu bawili w Galicji. Owych władz, zakładów, instytucji i biur, które interesują się pierwszorzędnymi, bezkonkurencyjnymi przyborymi biurowymi, proszę, by w celu próby bez żadnego zobowiązania do zakupu przesyłały swój adres do S. Pomeranza w Krakowie poste rest (Korespondencja także po polsku). 679 3 4

EFRAIM WIKLER
w Krakowie, Stradom 16
(obok c. k. Komendy wojskowej)
poleca
Zapasy płótna, bielizny stołowej, własnego wyrobu po cenach fabrycznych. 383 9 10
Na żądanie cennik wypraw ślubnych.

Obuwie „Dalmo“
prawdziwe wyłącznie z marką „Dalmo“
przewyższa swoją wypróbowaną jakością, trwałością i elegancją wszystkie dotychczasowe wyroby. Obuwie „Dalmo“ uznane jest ogólnie i wszechstronnie za najlepsze i jedyne w swoim rodzaju. Do nabycia we wszystkich większych i mniejszych miastach w kraju.
Główny skład u jedynej i wyłącznych dostawców firmy 306 10 11
Cohn i Liebeskind
Kraków, Stradom 13.

Panna
z ukończoną szkołą handlową, poszukuje posady praktykantki biurowej lub jakiegokolwiek zajęcia. Zgłoszenia „Praca” poste rest. Podgórze. 852 1 3

Droguerya
Jana Porębskiego w Strefy, ul. 3 Maja 20, poszukuje ucznia do praktyki. 855 1 3

Fortepian
do sprzedania. ul. Grodzka 39, I piętro, schody na prawo. 833 1 4

Młoda osoba
inteligentna, obznajomiona z gospodarstwem domowym i dworskim, poszukuje natychmiast posady. Adres: dla A. M. poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inserat. 851 1 3

Zdolny
samodzielny buchalter, zarazem polsko-niemiecki korespondent i urzędnik biurowy, będzie zaraz przyjęty. Oferty pod A. B. biuro dzienników Sokolowskiego, Lwów. 837 1 2

Plac budowlany
o pow. 336 m² przy ul. Morgensterna w Prądniku Czerwonym, do nabycia pod dogodnymi warunkami. Wiadomości udzieli J. Kuzdrał, oficyał sądu. w Bochni. 855 1 3

Poznanianka
znająca kraj, krawiecznie, dziecięce ubrania, gospodarstwo domowe, pragnie stałej posady. Franciszka Woźniak, Kraków, Tenczyńska 2. 849

Fryzjerskiego
zakładu café urządzenie na trzy konsole do sprzedania. Wiadomości w Sukienicach, kram Nr 21. — **REUMATYZM** mającym sprzedam łazienkę na suche gorąco, która mnie już z tego uleczyła. Sukienice, kram Nr 21. 860 1 3

Uczcie się
OBYCH JĘZYKÓW
w **INSTYTUCIE ANSONA**
DYPLOMACY, GONOSZ NARODU
PROSPERITYWECY PRUBNE BEZPLAT
KRAKÓW
UL. JAGIELLOŃSKA 9 I P

Polka Fröblanka
dostk. polecona, Niemka wychowawczyni, Francuzka z muz. i jęz. włoskim, poszukują posad. Biuro naukowe, Kraków, Karmelicka 7, H. de Teissyre. 853 1 8

Konserwatorzystka
udziela lekcji gry na fortepianie. Godzina 1 K. — S. L. M. poste restante Kraków. 848 1 2

Notaryusz w Suchej
H. Breyer
poszukuje młodszego kandydata notaryalnego, ze spornem obznajomionego. Posada zaraz do objęcia. 840 1 3

Wiktor Barabasz
Skład fortepianów, pianin i harmonium
Kraków, Rynek gł. 39, Linia A-B.
Poleca instrumenta doborowe z pierwszych fabryk krajowych i zagranicznych. Wyłącznie zastępstwo L. Bösendorfera.
Wielki wybór w instrumentach przegranych. 5 0

Buchalter
z wyższym fachowym wykształceniem, energiczny i zdolny, władający językiem polskim, niemieckim i francuskim, rutynowany bilansista, z chlubnymi świadectwami z dłuższej praktyki, poszukuje odpowiedniej posady. Zgłoszenia pod „Buchalter” poste restante Lwów główna poczta. 856 1 3

Ogłoszenie.
Urząd miejski Ciężkowice, w powiecie Grybowski, rozpisuje niniejszem licytacje na wydzierżawienie prawa eksploatacji i wywozu kamienia z kamieniołomów miejskich na lat 3, która się odbędzie dnia 25 stycznia b. r. o godzinie 3-ciej po południu. Warunki licytacji są wyłożone do wolnego przeglądu w kancelaryi miejskiej.
Urząd miejski Ciężkowice
dnia 8 stycznia 1912.
Burmistrz
Kapalka.

Najpiękniejszy podarek na gwiazdkę!!!
JANA KASPROWICZA
wydanie zbiorowe

DZIEŁ POETYCKICH
obejmujące wszystkie drukowane utwory poety, ukazało się w handlu i jest do nabycia we wszystkich księgarniach. Objętości 6 tomów (120 ark. druku) za cenę K 30. Całość opr. w płótno o 10, a w półskórek o 15 K drożej.
TREŚĆ: Tom I. OBRAZY i OPOWIADANIA. — Tom II. OBRAZY DRAMATYCZNE. — Tom III. i IV. LIRYKI. — Tom V. MŁOŚĆ. — Tom VI. GINAĆEMU ŚWIATU.
Prócz wydania zwykłego w przygotowaniu jest pewna ściśle ograniczona ilość egzemplarzy na papierze czerpanym. Egzemplarze te będą numerowane w maszynie, opatrzone podpisem właściciela, portretem autora, oraz jego podpisem.
Cena takiego egzemplarza 100 K, w oprawie skórzanej 125 K.
Przedpłata otwarta — nabywać można za uszczerbkiem z góry całej należności wprost u wydawcy. — Jako dopełnienia kompletu Kasprowicza polecamy tegoż autora zbiorów nowych poezji p. t.: „Chwile”, 8-ka, str. 152, Lwów—Warszawa 1911. Cena K 3-60, w oprawie płóciennej o 2 K, w półskórek o 3 K drożej.
Równocześnie także ukazały się tegoż autora tłumaczenia z poetów angielskich p. t.:
Artydziela europejskiej poezji dramatycznej.
Tom I. MAETERLINOK: Siostra Beatryks. D'ANNUNZIO: Francesca z Rimini. MARLOWE: Tragiczne dzieje doktora Fausta. SHELLEY: Oedipus Tyrannus czyli Opuchłydzic król. — Tom II. SHELLEY: Rodzina Cencich. BROWNING: Pippa przechodzi. Na balkonie. YEATS: Księżniczka Kasia. SWINEBURNE: Atalanta w Kaljdonie. Cena zniżona po 8 K za jeden tom, w opr. 10 K. Tom III.: AJSCHYLOS: Dzieje Orestesa, Prometeusz skowany, Persowie, Siedmiu przeciw Tebom, Błagalnice. Cena zniżona tomu III. K 6, w opr. K 8.
Dzieła poetyckie i tłumaczenia razem, ewentualnie każde osobno, oddajemy za nastaniem zamówienia i podaniem nazwiska, godności i dokładnego adresu na spłatę miesięcznie, stosownie do umowy! Zwracamy uwagę na nasze ilustrowane katalogi!
Towarzystwo Wydawnicze we Lwowie, Zimorowicza 15.

Biuro i Skład
MASZYN DO PISANIA
„Aksmann“
KRAKÓW, ul. Szewska 24
poleca nowo otwarty dział:
AMERYKAŃSKICH URZĄDZEŃ BIUROWYCH.
Niskie ceny! 418 5 0 Wygodne warunki!

Do naszej fabryki dachówek poszukujemy zdolnego 800 2 2

Kierownika
ruchu z wykształceniem teoretycznym i gruntownym, praktycznym: doświadczeniem, któryby był w stanie prowadzić ruch samodzielnie i produkcję tak pod względem wymagań technicznych, jak i administracyjnych utrzymać w kierunku racjonalnym, rentownym i postępowym. Wymagana także znajomość urządzenia maszynowego i sztucznego suszenia. — Centralny Zarząd Dobr XX. Sanguszków w Tarnowie

Marka
Koestlin

Koestlina Sire-Sire-Keksy
Zawsze świeże keksy w patentowanym
Til opakowaniu.
Znakomite herbatniki, najlepsze pożywienie dla dzieci i chorych.

243 13 43

Herbata z Brodów
Od dawien dawna z swą dobrocią i zapachem znana prawdziwa
Herbatę rosyjską
1 szióra majowego, poleca handel 3 100
W. ADAMOWICZA
w Brodach na pograniczu rosyjskiem
1 funt „Familijnej” bardzo dobrej K 2 30
1 funt „Melange de Moskou” w oryg. opak., najlepszej 5—
1 funt „Imperial” cesarskiej, w oryginalnem opakowaniu 7—
1 funt „Okruchoń”, z najlepszej herbat kwiatowych 2 40
Nawa Ceylon gruboziarnista, franco 5 kg. K 18—
Ballon wołyński, higieniczny, 1 kilo K 6 40

Nowo otwarty
MAGAZYN OBUWIA
Zdzisław Zdanowicz
Kraków, ul. Szczepańska 7. Tel. 516
poleca najlepszej jakości i trwałości
OBUWIE
dziecięce, damskie i męskie.
854 19 20

I. Koncesyonowana agencya prywatna
emeryt. c. k. komisarza powiat. Stanisława Marklewicza
w Krakowie - - ulica Wiślna l. 4, I. p.
pośredniczy w kupnie i sprzedaży realności miejskich, dóbr ziemskich i lasowych, oraz w wydzierżawieniu tychże; przyjmuje zgłoszenia kupujących i zlecenia sprzedaży, przeprowadza fakowe szybko i pod dogodnymi warunkami. Nadto udziela urzędnik fachowiec bezpłatnych porad w sprawach przemysłowych, administracyjnych i podatkowych. Zgłoszenia z prowincyi, z marką na odpowiedź, należy adresować: Fr. Miazgowiec, kierownik biura, Kraków, Wiślna 4. 368 15 16

Na Najwyższe upoważnienie Jego ces. i król. Apostolskiej Mości.
41 c. k. Loterya państwowa
na cywilne cele dobroczynne zastępowanych w Radzie państwa królestw i krajów.
Ta loterya w złocie
jedyna w Austrii prawem dozwolona — obejmuje 21.146 wygranych gotówką w ogólnej ilości 625.000 koron.
Główna wygrana:
200.000 KORON.
Ciągnięcie nastąpi jawnie 15-go lutego 1912.
Los kosztuje 4 korony.
Losy są do nabycia: w oddziale loteryj państwowych, Wiedeń, III., Vorder Zollastraße 7, w kolekturach loteryjnych, trafikach, w urzędach podatkowych, pocztowych, telegraficznych i kolejowych, w kantorach wymiany itd. — Dla kupujących losy plany gry za darmo. Przesyłka losów wolna od opłaty pocztowej.
Z c. k. Dyrekcji dochodów loteryjnych.
458 3 10 (Oddział loteryj państwowych).

Rozpisanie ofert.
Gmina miasta Podgórze rozpisuje niniejszem ofertę na dostawę rur wodociagowych, mufowych, normalnych, lanożeliżnych ewent. stalowych wyprodukowanych na 20 atmosfer ciśnienia, a mianowicie:
Średnicy 275 milimetrów w ilości mb. 8050
" 175 " " " " 1070
" 150 " " " " 2050
" 125 " " " " 3870
" 100 " " " " 7300
" 80 " " " " 300
W ofercie należy podać cenę zasadniczą za 100 kg. względnie za 1 mb. loco stacya kolejowa Podgórze—Bonarka oraz dodatki kalibrowe i fasonowe według załączonego do oferty katalogu.
Termin składania ofert wyznacza się na dzień 25 stycznia 1912 r. do godz. 12 w południe, w biurze Magistratu miasta Podgórze.
Do oferty należy dołączyć wadium w wysokości 2%, samy oferowanej w papierach wartościowych po kursie giełdy wiedeńskiej z dnia poprzedzającego lub też w formie bankowego listu gwarancyjnego.
Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 12 30 po połniu. Później złożone oferty nie będą uwzględnione.
Podgórze, dnia 10 stycznia 1912 r.
Burmistrz:
w zast. **Kaczmarski.**

Bank Zaliczkowy i Kredytowy
(w Königgrätzu)
ZÁLOŽNI ÚVĚRNÍ ÚSTAV V HRADCI KRÁLOVÉ
Filia Kraków, ul. Wiślna 3
(obok Banku Austro-Węgierskiego.)
Kapitał akcyjny K 15,000.000
Fundusze rezerwowe K 2,500.000
Stan wkładek K 41,000.000.
Bank przyjmuje wkładki na książeczki za oprocentowaniem po
4 1/2 %
Wypłaca dziennie bez wypowiedzenia do K 5000; podatek rentowy opłaca Bank z własnych funduszy.
Filia kupuje i sprzedaje różne waluty, papiery wartościowe, wydaje przekazy na znaczniejsze miejscowości, oraz załatwia wszystkie transakcje bankowe, jak najdogodniej. 283 13 26
Kantor Wymiany
Godziny urzędowe od 9—12 i po poł. od 3—5
Mężczyzna
ojciec 5-letniego, ładnego chłopczyka, inteligentny, w wieku lat 28, urzędnik prywatny, z nieszczęśliwą przeszłością, pragnie poznać towarzyszkę życia, dobrą opikunkę i wychowawczynię grzecznej chłopczyka. Pani inteligentna, miłego usposobienia, prawego charakteru, bez względu na wyznanie, zechce zgłosić się, możliwie z dołączeniem fotografii, pod „Kozwód” poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego. Sprawy traktuje się poważnie, fotografie zostaną zwrócone. 861 1 2

Bezpłatnie „Romans i Powieść”
tygodnik poświęcony beletryście, drukujący utwory najznakomitszych pisarzy (w r. 1912 zamieści powieść W. Sieroszewskiego „W zaciśnię”, nową wielką powieść J. Weyssełloffa, utwory Reymonta, Kaz. Tetmajera, Zapolskiej, Daniłowskiego, Perzyńskiego i innych).
Bezpłatnie Albumy artystyczne
w liczbie 2—3 rocznie, poświęcone specjalnym tematom (Album pierwszy p. t. „Rok 1812”), ozdobione wspaniałymi reprodukcjami wielobarwnymi znakomitych dzieł sztuki polskiej.
Bezpłatnie „Turysta Polski”
ilustrowany miesięcznik, poświęcony podróżom i turystyce, oraz fachowym informacjom z tej dziedziny, zamieszcza jacy barwne opisy wędrówek po naszymi szych i obcych ziemiach 1 3
otrzymają Abonenci „Świata”
bogato ilustrowanego tygodnika, poświęconego sztuce, literaturze i życiu bieżącemu, którego każdy zeszyt zawiera około 60 ilustracji i około 25 str. tekstu literackiego. Przedpłata kwart. K 6, półrocznie 12, rocznie 24.
Administracya „Świata” w Krakowie, Bonerowska 12.
Numery okazowe i prospekty bezpłatnie.

Potrzebna Niemka
na godziny do dwójga dzieci w wieku 8—9 lat. Zgłoszenia ul. św. Anny 1. 3, II piętro. 89 2 0

METODA BERLITZA
udzielają lekcji osobnych i zbiorowych
Francuz z wyższ. wykształc.
Anglik z wyższ. wykształc.
Niemiec z wyższ. wykształc.
Kraków, św. Jana 3, I p. 463 7 0

Na Karnawał
Bieliznę męską, skarpetki, krawaty — **najtaniej** poleca
Maryan Król
Kraków, ulica Długa 1. 10.
797 2 6

Munka Mydło
wydelikaca
skórę!
353 14 24

Pokój do wynajęcia
frontowy, słoneczny, dla inteligentnej jednej lub 2 pań wraz z utrzymaniem przy rodzinie urzędniczej. Ulica Florjańska 1. 4, II p. 495 3 3

Wyborny miód
deserowy, kuracyjny, lipowy, rarytas miódoborów, z własnej pasieki 5 kg K 7 50. Miód patoka 5 kg. K 7—, Wyborny miód do picia 5 kg. blaszanka K 6 50. Wysyła za zaliczką J. M. Farba, Podhajce 76. 855 17 0

English.
Every Tuesday and Friday, commencing January 9 th. Beginners class. — Liout. V. D. Amor-Wilkus, Dumajewskiego 6, B III, at home 12—1. 455 7 7

Tylko S. Katzner, Dietla 77.
płaci najwyższe ceny za używaną garderobę męską i damską, jakoteż futra, meble i t. p. Zawiadomienie korespondentką wystarczy. 345 18 20

Ogłoszenie
Nizej podpisany jako zarządca masy konkursowej nieobjętej masy spadkowej, bl. p. Reginy Landau w Gorlicach, podaje do wiadomości, że należący do tejże masy konkursowej obficie zaopatrzony handel towarów bławatnych w Gorlicach, sprzedany będzie z wolnej ręki hurtownie w drodze ofertowej.
Towary te oszacowane zostają na kwotę 43.404 K 85 h.
Oferty muszą być zaopatrzone w wadium w kwocie 4340 K 50 h i wniesie je należy na ręce podpisanego zarządcy masy najpóźniej dnia 17 stycznia b. r. o godzinie 10-tej i w tym też dniu nastąpi otwarcie ofert.
Warunki sprzedaży przejąć można w kancelaryi podpisanego zarządcy w godzinach urzędowych, a skład towarów dnia 16 stycznia b. r.
Dr Józef Dallet
advokat w Gorlicach.